
COMUNE DI VILLA SANT’ANTONIO
Provincia di Oristano

Via Maria Doro n.  5 – 09080 Villa Sant’Antonio
mail: ufficio.protocollo@comune.villasantantonio.or.it
pec: protocollo@pec.comune.villasantantonio.or.it
web. www.comune.villasantantonio.or.it

Tel. 0783/964017 – 0783/964146     fax 0783/964138
P.I./C.F. 00074670951

COPIA

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE UFFICIO SERVIZI SOCIALI

N.  85  DEL  29-06-2017

 OGGETTO:AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE "SERVIZIO
CIVICO COMUNALE" DI CUI ALLA LINEA DI INTERVENTO
DESTINATA AGLI IMPEGNI DI PUBBLICA UTILITA'  DEL
PROGRAMMA REGIONALE PER IL SOSTEGNO ECONOMICO
DELLE FAMIGLIE E PERSONE IN CONDIZIONE DI POVERTA E
DISAGIO - annualità 2015 - NOMINA COMMISSIONE DI GARA AI
SENSI DELL'ART. 77 D.LGS 50/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:
Lo Statuto Comunale;-
Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Testo unico sull’ordinamento degli enti locali;-
Il Decreto Sindacale n° 2 del 11/01/2017, di nomina del Responsabile Servizio Amministrativo –-
Servizio Sociale e Servizio Demografico;

Dato atto che:
l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del-
Procedimento, Dott.ssa Elisa Ercoli;
ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ii. non è stata rilevata la-
presenza di situazioni di conflitto di interesse;

Premesso che con propria determinazione n. 68 del 30.05.2017 è stato adottato il provvedimento a
contrarre per l’indizione di una procedura di affidamento del Servizio di GESTIONE DELLE
ATTIVITÀ PREVISTE DAL  PROGRAMMA REGIONALE PER IL SOSTEGNO
ECONOMICO DELLE FAMIGLIE E PERSONE IN CONDIZIONE DI POVERTA’ E
DISAGIO – SERVIZIO CIVICO, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 37 del
D.Lgs.50/2016, con il criterio dell’offerta economicamente vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 c. 3
del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e art. 1 del D.L. 95/2012 conv. in L.135/2012,  mediante
invito/selezione degli operatori economici iscritti sul regolarmente iscritti sul Mercato elettronico
SardegnaCAT per la categoria SERVIZI SOCIALI codice categoria: AL96 per un importo a base
d’asta di € 6.500,00+iva (soggetti a ribasso) codice CIG n. Z621ECF8FA;

Visti:

mailto:ufficio.protocollo@comune.villasantantonio.or.it
mailto:protocollo@pec.comune.villasantantonio.or.it


l’art. 107 D. Lgs. n. 267/2000, in particolare il comma 3 lett. a) che prevede quale compito-

attribuito alla competenza dei Dirigenti la “Presidenza delle Commissioni di gara e di concorso”;
il D.Lgs. n. 50 / 2016 Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Forniture e Servizi, entrato-

in vigore il 19/04/2016 – che ha abrogato il D.Lgs. n. 163/2006 ed il D.P.R. n. 207/2010 – in
particolare gli artt. 77 (“commissione di aggiudicazione”), 78 (“albo dei componenti delle
commissioni giudicatrici”) e 95 (“criteri di aggiudicazione dell’appalto”);
le Linee Guida di ANAC attuative del Nuovo Codice degli appalti e delle concessioni, in corso di-

approvazione, relative al Responsabile unico del procedimento e all’offerta economicamente più
vantaggiosa;

Richiamati:
l’art. 77, co. 1 del d. lgs. 50/2016, il quale dispone che, nelle procedure di affidamento di contratti-

di appalto o di concessione da aggiudicare mediante il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico sia attribuita ad
una commissione giudicatrice composta di esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto
del contratto;
l’art. 77, co. 3 del d. lgs. 50/2016, il quale dispone che i commissari siano scelti:-

in caso di contratti di importo superiore alla soglia di cui all’art. 35 del d.lgs. 50/2016, tra glia)
esperti iscritti all’Albo dei componenti delle commissioni giudicatrici istituito presso
l’ANAC;
in caso di contratti di importo inferiore alla soglia di cui al cit. art. 35 o per quelli che nonb)
presentano particolare complessità, anche tra personale interno alla stazione appaltante, nel
rispetto del principio di rotazione;

l’art. 77, comma 7, del D.Lgs. n. 50 / 2016 secondo il quale “la nomina dei Commissari e la-

costituzione della Commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la
presentazione delle offerte”;
l’art. 77 comma 12 secondo il quale: “Fino all’adozione della disciplina in materia di iscrizione-

all’Albo di cui all’articolo 78, la commissione continua ad essere nominata dall’organo della
stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto
secondo le regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione
appaltante”;

Tenuto conto:
che per la procedura in oggetto l’aggiudicazione avviene mediante il criterio dell’offerta-

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016;
che il termine per la presentazione delle offerte è stato il 26 giugno 2017 alle ore 13:00;-

Considerato che il sottoscritto ha preventivamente chiesto la disponibilità a partecipare alla
Commissione di gara in qualità di Commissari esperti a specifiche figure adeguatamente
qualificate, e fra tali ha individuato, in qualità di Presidente della Commissione, il Dott. Fusco
Daniele, Segretario Comunale, la Dott.ssa Romina Cocco, in qualità di Istruttore Direttivo
Assistente Sociale del Comune di Simala, e la Dott.ssa Anna Giuseppina Bacchis, in qualità di
Istruttore Direttivo Assistente Sociale del Comune di Nureci;

AREA AMMINISTRATIVA - SOCIALE
n.85 del 29-06-2017 COMUNE DI VILLA

SANT'ANTONIO

Pag. 2



PRESO ATTO pertanto della disponibilità dei sunnominati esperti a far parte della Commissione
esaminatrice di cui trattasi;

DATO ATTO che a nessuno commissario né al Presidente è dovuto alcun compenso per l’incarico
ricoperto e che, pertanto, la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa;

DATO ATTO che:
- prima dell’avvio dei lavori, i commissari dovranno dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n.
445/2000, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6
dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016;

- ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 si provvederà alla pubblicazione del presente
provvedimento e dei curricula dei componenti della commissione in questione sulla sezione
“Amministrazione Trasparente” del profilo del committente;

Dato atto che ai sensi dell’art. 5, comma 4 del regolamento comunale per la disciplina dei controlli
interni, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 31/01/2013, non viene
formalmente espresso il parere di regolarità amministrativa in quanto si ritiene espresso attraverso
la sottoscrizione con la quale si perfeziona l’atto;

Accertata la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione;

DETERMINA

Di prendere atto della premessa, forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di nominare la Commissione Giudicatrice relativa alla procedura di gara per l’affidamento del
Servizio di gestione delle attività previste dal programma regionale per il sostegno economico
delle famiglie e persone in condizione di povertà e disagio – servizio civico, individuando, ai
sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, la seguente composizione:
Dott. Fusco Daniele - Presidente-
Dott.ssa Romina Cocco – Componente esperto-
Dott.ssa Anna Giuseppina Bacchis– Componente esperto-

Di dare atto che:
prima dell’avvio dei lavori, i commissari dovranno dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n.-
445/2000, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6
dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016;
ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 si provvederà alla pubblicazione del-
presente provvedimento e dei curricula dei componenti della commissione in questione sulla
sezione “Amministrazione Trasparente” del profilo del committente;
a nessuno commissario né al Presidente è dovuto alcun compenso per l’incarico ricoperto e che,-
pertanto, la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa;

Di dare atto che il presente provvedimento non necessita del visto di regolarità contabile, poiché
non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
dell’Ente;

Di dare atto che ai sensi dell’art. 5, comma 4 del regolamento comunale per la disciplina dei
controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 31/01/2013, non

AREA AMMINISTRATIVA - SOCIALE
n.85 del 29-06-2017 COMUNE DI VILLA

SANT'ANTONIO

Pag. 3



viene formalmente espresso il parere di regolarità amministrativa in quanto si ritiene espresso
attraverso la sottoscrizione con la quale si perfeziona l’atto;

Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line del Comune per giorni 15
consecutivi, secondo quanto disposto dall’art. 32 della legge n. 69/2009, e art. 124 del D.lgs
267/2000***

Il Responsabile del Servizio
F.to  Elisa Ercoli

**********************************************************************************
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente
all’indirizzo www.comune.villasantantonio.or.it  per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile del Servizio
F.to  Elisa Ercoli

**********************************************************************************
Si attesta che la presente copia è conforme all'originale.

                                                                                                               Il Funzionario

                                                                                               _________________________

Villa Sant’Antonio lì

AREA AMMINISTRATIVA - SOCIALE
n.85 del 29-06-2017 COMUNE DI VILLA

SANT'ANTONIO

Pag. 4

http://www.comune.villasantantonio.or.it
















Pagina 1/3 - Curriculum vitae di 
 Cognome/i Nome/i  

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu 
© Comunità europee, 2003    20060628 

 

  

  

 

Curriculum Vitae 
Europass 

 

  

 
 
 
 

Informazioni personali 

 

Nome / Cognome COCCO ROMINA 

C.F. CCCRMN70L63H856K 
 

Indirizzo VICO II SENATORE SPANO , n.9 09036, GUSPINI (VS) 

Telefono 078397208/078397209 Cellulare: __________________ 

Fax  078397216 

E-mail  servizisociali@comune.simala.or.it 

  

Cittadinanza ITALIANA 

  

Data di nascita  23/07/1970 SAN GAVINO M.LE (VS) 
 

  

Sesso  FEMMINILE 
 

  

            Istruzione e formazione UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI CAGLIARI 
07.12.1996 
LAUREA IN PEDAGOGIA  
 

  



Pagina 2/3 - Curriculum vitae di 
 Cognome/i Nome/i  

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu 
© Comunità europee, 2003    20060628 

 

              Istruzione e formazione 
 
 
 
              

Date 
 
 

                Nome e indirizzo  
               del datore di   lavoro 

  
          Tipo di azienda o settore 

 
                       

                        Tipo di impiego 
 
 
                   

 Principali mansioni 
                     e Responsabilità 

 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSITA’ DI BOLOGNA ALMA MATER STUDIORUM 
FACOLTA’ SCIENZE POLITICHE 
13.12.2007 
LAUREA SCIENZE DEL SERVIZIO SOCIALE 
 
DAL 31.12.2008  
 
 

  COMUNE DI SIMALA 
 
 

  ENTE LOCALE 
 
 

RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO 
 

 
 
 ISTRUTTORE DIRETTIVO SERVIZIO SOCIO-CULTURALE E ALLA P.I. 

DAL 31.12.2008 AL 06/08/2014 
 
RESPONSABILE SERVIZIO AREA SOCIO-CULTURALE E ALLA P.I. 
DAL 07/08/2014 

 

 

  

 Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 
"Codice in materia di protezione dei dati personali”. 

  

   
Guspini 30 Ottobre 2014                                               IL DICHIARANTE 

                                        Dott.ssa Cocco Romina 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
; 

 

  
 

 

  

  

  

  

  
  

  
  

  
  

  

  

  

  
  



Pagina 3/3 - Curriculum vitae di 
 Cognome/i Nome/i  

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu 
© Comunità europee, 2003    20060628 

 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

 
 


